PAGE

                                                           К Ы В К О Р Т О Д

                                                                   Р Е Ш Е Н И Е
29 июля 2014 г.  № 3-16/57
с. Окунев Нос, Республики Коми
	Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и площади предоставления жилого помещения по договору социального найма

В соответствии со ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Коми от 5 апреля 2005 г. N 30-РЗ "О социальных выплатах", Законом Республики Коми от 6 октября 2005 г. N 103-РЗ "О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными государственными полномочиями в области государственной поддержки граждан Российской Федерации, имеющих право на получение субсидий (социальных выплат) на приобретение или строительство жилья", Постановлением Правительства Республики Коми от 31 декабря 2004 г. N 280
Совет сельского поселения «Окунев Нос» РЕШИЛ:
1. Установить учетную норму площади жилого помещения для постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилого фонда, предоставляемых по договорам социального найма, в размере 12 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека включительно.

2. Установить учетную норму площади жилого помещения для постановки на учет граждан на получение социальной выплаты на строительство или приобретение жилья для улучшения жилищных условий в размере 12 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека включительно.

3. Установить норму предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма в размере 18 квадратных метров на каждого члена семьи.

4. В случаях, когда площадь предоставляемого жилого помещения по договору социального найма ниже нормы предоставления, установленной данным решением, помещение по договору социального найма предоставляется только с письменного согласия гражданина.

5. Решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Глава                                                                                                       Т. С. Филиппова
«Окунев Нос» сикт овмöдчöминса Сöвет

Совет сельского

поселения «Окунев Нос»